
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

      IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 
1244 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 

 VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età 

evolutiva « Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

VISTO l’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e del Regolamento di 

Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

 

CONSIDERATA la procedura (Prot.n.145416 del 14.11.2023) selettiva di valutazione comparativa 
per titoli e esami per il conferimento di n. 1 assegno di tipo B per lo svolgimento 
di attività di ricerca dal titolo « Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di 
biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie 
farmacologiche e riabilitative »; 

  

VISTI  i verbali n. 1 (prot. n. 10402 del 29.01.2024), n. 2 (Prot. n. 22096 del 21.02.2024) 
e n. 3 (Prot. n. 26366 del 29.02.2024) della Commissione, nominata con Decreto 
del Direttore del Dipartimento di Patologiaumanadetv (prot. n. 5587 del 
18/01/2024), per la valutazione delle domande per l’assegnazione del suddetto 
assegno di ricerca; 

 
VISTO il bando della procedura selettiva di valutazione comparativa per titoli e esami 

per il conferimento di n. 1 assegno di tipo B per lo svolgimento di attività di 

ricerca dal titolo « Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per 

personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e 

riabilitative » (Prot.n.145416 del 14.11.2023), l’importo annuo lordo 

dell’assegno di ricerca è determinato in € 24.000 da considerarsi al lordo degli 

oneri a carico dell'Università. L'assegno viene corrisposto in rate mensili 

posticipate dietro attestazione mensile (prot. n.145416 del 14.11.2023); 

 

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca; 
 

VISTI tutti gli atti e i verbali della procedura ;  
 



 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 – 090 221 3680 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura per il 
conferimento dell’assegno per l’attività di ricerca alla Dott.ssa Ambra Butera, che 
è stata giudicata vincitrice dall’apposita Commissione giudicatrice ;  

 

DECRETA 

 

- di approvare gli atti della procedura indicata in premessa; 

- di assegnare n. 1 (uno) assegno di ricerca di tipo B, per la durata di 12 (dodici) mesi, inerente  lo 

svolgimento di attività di ricerca per laureati in Medicina e Chirurgia,  dal titolo « Disturbo di 

Spettro Autistico : ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di 

nuove terapie farmacologiche e riabilitative »  alla dott.ssa Ambra Butera, come da selezione 

emersa dai verbali della Commissione giudicatrice; 

- tale Assegno di tipo B troverà copertura finanziaria sul conto C.A. 04.43.08.03 “Assegni di 

Ricerca” – Contributo distrurbo di spretto autistico. 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

 

              Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Giuseppe Navarra) 

Firmato digitalmente 


		2024-03-14T13:30:00+0000
	Giuseppe Navarra




